АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Школа  № 120»

П Р И К А З

30.03.2023  № 75-о

О  начале приёма заявлений граждан в

1-ый класс на 2023-2024 учебный год

           В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», утвержденного приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 года  №458 (с изменениями, утвержденными

приказом Министерства просвещения РФ от 23.01.2023г. № 47),  Постановлением №

1033 от 14.03.2012г. "О закреплении территорий за муниципальными

общеобразовательными учреждениями города Нижнего Новгорода» в редакции

постановлений администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2023 №

1425),  «Правилами приема граждан на обучение по образовательным программам

начального, основного общего и среднего общего образования МБОУ "Школа №

120"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать с 01.04.2023 года прием заявлений граждан на обучение по

образовательным программам начального общего образования в первый класс

школы  для детей, проживающих на закрепленной территории (Приложение 1),  и

детей, обладающих первоочередным и преимущественным правом на поступление

в образовательную организацию, и завершить 30 июня 2023 года.

2. Прием заявлений о зачислении в 1 класс для лиц, не проживающих на

закрепленной за школой территории, осуществлять с 6 июля 2023 года до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.

3. Назначить лицами, ответственными за прием заявлений заместителя

директора Чехову Т. И., секретаря учебной части  Басырову Г. С.

4. Установить следующий график приема документов: Понедельник - пятница

8.00-18.00.

5. Ответственным лицам:

         - организовать регистрацию поступающих заявлений граждан на

обучение по образовательным программам начального общего образования в

первый класс МБОУ «Школа № 120»;

         - осуществлять приём граждан по документам, перечень которых указан в п.

26 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования;

- знакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Уставом,

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию образовательной деятельности в

учреждении;

- документы, предоставленные родителями (законными представителями),

регистрировать в журнале приёма заявлений;

- ежедневно вести мониторинг и регистрацию заявлений, поданных через ЕПГУ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Чехову Т. И.

Директор                             Е.Г.Сударикова

С приказом ознакомлены:

Чехова Т. И.

Басырова Г.С.

Приложение 1

к приказу

МБОУ «Школа № 120»

№ 75-о  от 30.03.2023

МБОУ «Школа № 120»
закреплена за следующей территорией

Ленинского района города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 120»

ул. Гончарова, д. 1, 1/1, 1/2, 2, 2а, 2б, 3, 4, 4а,

6, 6а, 10, 8, 13

ул. Баумана, д. 48, 48/1, 48/2, 50, 50/1, 52/1,

52/2, 54, 58, 60, 62;

бульвар Заречный, д. 5, 7, 7/1, 7а, 7б, 7в, 9,

9/1, 9а;

ул. Архитектурная, д. 1, 1а, 2/1, 2/2, 3, 5, 6,

7, 7а, 8, 9, 11, 12, 13, 14;

ул. Арктическая, д. 4, 16/1, 18;

ул. Заводская, д. 15/1, 15/2, 15/3, 15/4, 15/5,

15/6, 17, 17/1, 17/2;

ул. Профинтерна, д. 5а, 7а, 2, 2а, 2б, 4, 4а,

4б, 6, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 20, 22.

		2023-03-30T15:59:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 120"